2025年７月 16日

各  位

会社名 株式会社タカラトミー

代表者名 代表取締役社長 富山 彰夫

 （コード番号 7867 東証プライム市場）

問い合わせ先 執行役員 連結管理本部長 廣岡 勝史

   （TEL 03－5654－1548）

GPIFが採用する６つの ESG指数すべての構成銘柄に選定

株式会社タカラトミーは、このたび、GPIF（年金積立金管理運用独立行政法人）が採用するESG指数

「FTSE Blossom Japan Index」の構成銘柄に初めて選定されましたのでお知らせいたします。これによ

り、GPIFが採用する６つのESG指数すべての構成銘柄に選定されたことになります。

2025年６月時点で GPIFが採用している国内株式を対象とする ESG指数は以下の６つです。

◼ FTSE Blossom Japan Index （今回選定）

◼ FTSE Blossom Japan Sector Relative Index

◼ MSCI日本株 ESGセレクト・リーダーズ指数

◼ MSCI日本株女性活躍指数

◼ S&P/JPXカーボン・エフィシェント指数

◼ Morningstar日本株式ジェンダー・ダイバーシティ・ティルト指数

当社グループでは、サステナビリティビジョン 2030「アソビへ懸ける品質は、持続可能なウェルビ

ーイング向上にグローバルで貢献できる。」の実現に向けた取組みを通して、持続的な企業価値向上を

図るとともに、ステークホルダーの皆様から信頼される企業を目指してまいります。

以 上